
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № г/уу
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 17 декабря 2012 г. № 2683 

«Об образовании избирательных участков, участков референдума 
на территории муниципального образования Темрюкский район»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 г. 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации» постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 17 декабря 2012 г. № 2683 «Об образовании 
избирательных участков, участков референдума на территории 
муниципального образования Темрюкский район» следующие изменения:

1) приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается);

2) пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район 
Погибу М.М.».

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 27 ноября 2023 г. № 2031 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 17 декабря 2012 г. № 2683 
«Об образовании избирательных участков, участков референдума на 
территории муниципального образования Темрюкский район»,

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования
Темрюкский район Д.С. Каратеев



Приложение 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район 
от  №

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район
от 17 декабря 2012 г. № 2683
(в редакции постановления
администрации муниципального 
образования Темрюкский район

ПЕРЕЧЕНЬ
избирательных участков, участков референдума на территории 

муниципального образования Темрюкский район

Темрюкское городское поселение

Избирательный участок № 49-01

Центр: г. Темрюк, пер. им. Дуси Виноградовой, 1, здание МБУ Городское 
объединение культуры Темрюкского городского поселения Темрюкского 
района, клуб «Первомайский», тел. 94-1-64.

В границах:
улицы: Дорожная, Кандаурская, Кизилташская, Отрадная, Сибирских 
строителей, Пионерская, Железнодорожная, Животноводов, Заречная, 
Комарова, Кубанская, Луговая, Матросова, Прогонная, Северная, Яна 
Фабрициуса, Южная, Левобережная, Полевая, Пионерская, Приморская, 
Энтузиастов, Пригородная, Тихая, Аллейная, Привольная, Центральная, 
Угловая, Загородная, Придорожная, Путевая, Шоссейная - полностью;
переулки: им. Дуси Виноградовой, Дорожный, Лесной, Овощной, Отдельный, 
Речной (Совхозный), Набережный, Короткий, Новоселов, Ключевой, 
Надорожный - полностью;
жилые железнодорожные дома (13 км) ул. Железнодорожный вокзал, хутор 
Орехов Кут;
лодочный кооператив № 2, территория: улицы Восточная, Западная, Островная, 
Северная, Центральная, Южная, Войсковая - полностью, переулки Икряной, 
Въездной - полностью;
территория СНТ «Кубаночка»: (улица Заречная);



2
территория СОПО «Южное»: (улицы: Артельная, Екатерине дарская, 
Загородная, Запорожская, Короткая, Старокубанская, Хуторская);
территория СНТ «Утесов»: улицы Бирюзовая, Волжская, Дружная, 
Воскресенская, переулки: Березовый, Восходный, Дивный, Дозорный, 
Майский, Букетный;
улицы: Бульварная, Благовещенская, им. Петра Ломако, Лазурная, 
Вознесенская, им. Евгения Черного, Архитектурная, Троицкая, Платановая, 
Фонтанная - полностью;
переулок Торговый - полностью.

Избирательный участок № 49-02

Центр: г. Темрюк, ул. Ленина, 2 «а», здание РМУП «Тепловые сети» 
Темрюкского района Краснодарского края, тел. 6-00-41.

В границах:
улица Ленина: четные номера от 2 до 6;
улицы: Гражданская, Красных Партизан, Мороза, Морская, Обороны, 
Республиканская, Чапаева, Анапское шоссе - полностью;
переулки: Чехова, Рабочий, Бригадный, Морской - полностью.

Избирательный участок № 49-03

Центр: г. Темрюк, ул. Ленина, 29, здание МБУК «Районный дом 
культуры», тел. 5-24-27.

В границах:
улица Пролетарская: нечетные номера от 1 до 105, четные номера от 2 до 112;
улица Шопена: нечетные номера от 1 до 81, четные номера от 2 до 48;
улица Розы Люксембург: нечетные номера от 1 до 35, четные номера от 2 до 32;
улица Таманская: нечетные номера от 1 до 27, четные номера от 2 до 16;
улица Ленина: нечетные номера от 1 до 63;
улица Шмидта: четные номера 2, 2а, 2в, 2г;
улица Красноармейская: нечетные номера от 41 до 63, четные номера от 46 до 
62;
улица Степана Разина: нечетные номера от 43 до 61, четные номера от 38 до 56;
улица Урицкого: нечетные номера от 29 до 45;
улица Хвалюна: нечетные номера от 1 до 17, 21;
улицы: Пушкина, Кирова, Чайковского, Некрасова, им. Алексея Чуянова - 
полностью;
переулки: 8 Марта, Портовый, Северный, Комсомольский, Азовский, 
Кубанский, Лермонтова - полностью.

Избирательный участок № 49-04

Центр: г. Темрюк, ул. Ленина, 22, здание МБУ ДО Центр детского 
творчества муниципального образования Темрюкский район, тел. 5-47-70.



3

В границах:
улица Ленина: четные номера от 8 до 54;
улица Октябрьская: нечетные номера от 1 до 57, четные номера от 2 до 58;
улица Советская: нечетные номера от 1 до 73, четные номера от 2 до 62;
улица Победы: нечетные номера от 1 до 51, четные номера от 2 до 74;
улица Красноармейская: нечетные номера от 1 до 37;
улица Степана Разина: нечетные номера от 1 до 41, четные номера от 2 до 36; 
улицы: Набережная, Володарского, Свердлова, Карла Либкнехта, Цыбренко, 
Проточная, Холодова, Кооперативная - полностью;
переулки: Холодова, Толстого, Беликова, имени Семёна Афанасьевича Руры 
(Заводской) - полностью.

Избирательный участок № 49-05

Центр: г. Темрюк, ул. Розы Люксембург, 57/1, здание МБУ Темрюкского 
городского поселения Темрюкского района «Спортивный клуб «Барс», 
тел.5-46-73.

В границах:
улица Шмидта: четные номера от 4 до 18;
улица Пролетарская: нечетные номера от 107 до 205, четные номера от 114 до 
196;
улица Шопена: нечетные номера от 83 до 167, четные номера от 50 до 106;
улица Парижской Коммуны: нечетные номера от 1 до 59;
улица Урицкого: четные номера от 52 до 66;
улица Герцена: нечетные номера от 79 до 95а, четные номера от 72 до 96;
улица Горького: нечетные номера от 65 до 83, четные номера от 68 до 80;
улица Гоголя: нечетные номера от 63 до 87, четные номера от 82 до 88;
улица Шевченко: нечетные номера от 73 до 89, четные номера от 80 до 92;
улица Чернышевского: нечетные номера от 81а до 89;
улица Розы Люксембург: нечетные номера от 37 до 55, 57/1, 57/2, 57/3, четные 
номера от 34 до 100;
улица Хвалюна: четные номера от 2 до 16;
улицы: имени Василия Андреевича Щелгунова (Новая), Грибоедова - 
полностью;
переулки: Горный, Дружбы, имени Мищенко - полностью;
тупик Школьный - полностью.

Избирательный участок № 49-06

Центр: г. Темрюк, ул. Горького, 52/ ул. Таманская, 65, здание МАУК 
Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Кинодосуговый 
центр «Тамань», тел. 5-15-37.

В границах:
улица Парижской Коммуны: четные номера от 2 до 54;
улица Щорса: нечетные номера от 1 до 43а, четные номера от 4а до 28;



4
улица Первомайская: нечетные номера от 1 до 25, четные номера от 2 до 14а; 
улица Таманская: нечетные номера от 53 до 83, четные номера от 38 до 128, 
144;
улица Ленина: нечетные номера от 65 до 161, 163/1;
улица Урицкого: четные номера от 30 до 50а;
улица Герцена: четные номера от 66 до 70;
улица Горького: нечетные номера 51, четные номера от 46 до 66;
улица Гоголя: нечетные номера от 53 до 61, четные номера от 54 до 80;
улица Шевченко: нечетные номера от 53 до 71, четные номера от 44 до 78; 
улица Чернышевского: нечетные номера от 57 до 81.

■ П ■ i'K :iG' i ‘ ‘ '■ . ’ :

Избирательный участок № 49-07 ?

Центр: г. Темрюк, ул. Октябрьская, 67, здание Кубанского казачьего 
государственного института пищевой индустрии и бизнеса МГУТУ 
им. К.Г. Разумовского (Первый казачий университет) Среднее 
профессиональное образование, тел. 5-85-12. ./.юга от 46 до '>6:

В границах: иомена о г 54 v-
улица Красноармейская: четные номера от 2 до 44; ..дс гиадн о i
улица Урицкого: нечетные номера от 1 до 17, четные номера: от 2 до 18а;
улица Герцена: нечетные номера от 1 до 41, четные номера от 2 до 42;
улица Горького: нечетные номера от 1 до 25, четные номера от 2 до 20;
улица Гоголя: нечетные номера от 1 до 21, четные номера от 2 до 10;
улица Ленина: четные номера от 56 до 78;
улица Октябрьская: нечетные номера от 59 до 79а, четные номера от 58а до 
110/1;
улица Советская: нечетные номера от 75 до 133, четные номера от 64 до 132а; 
улица Бувина: нечетные номера от 1 до 65, четные номера от 2 до 124;
улица Победы: нечетные номера от 53 до 169, четные номера от 76 до 134; 
улица Шевченко: нечетные номера от 1 до 7, четные номера от 2 до 14;
улица Чернышевского: нечетные номера от 1 до 15;
улицы: Коммунаров, Пионерская - полностью;
переулки: Рыбацкий, Рыбачий, Московский, Белинского, Карпузи, 
Прикубанский - полностью;
проезд 68 квартала - полностью.

Избирательный участок № 49-08

Центр: г. Темрюк, ул. Октябрьская, 109, здание МБОУ ООШ № 14, 
тел.5-22-57.

В границах:
улица Гоголя: четные номера от 12 до 34, нечетные номера от 23 до 37;
улица Шевченко: нечетные номера от 9 до 31, четные номера от 16 до 42;
улица Чернышевского: нечетные номера от 17 до 55;
улица Ленина: четные номера от 86 до 104В;



5
улица Октябрьская: нечетные номера от 91 до 137, четные номера от 122 до 
182;
улица Советская: нечетные номера от 135 до 199, четные номера от 134 до 174;
улица Бувина: нечетные номера от 67 до 113;
улица Герцена: четные номера от 44 до 50/1;
улица Горького: 35, четные номера от 22 до 36;
проезды 52 квартала и 54 квартала - полностью.

Избирательный участок № 49-09

Центр: г. Темрюк, площадь Терлецкого, здание МБОУ СОШ № 2, 
тел. 4-22-26.

В границах:
улица Чернышевского: четные номера от 4 до 54;
улица Бетховена: нечетные номера от 1 до 63;
улица Парижской Коммуны: четные номера от 58 до 80;
улица Щорса: нечетные номера от 45 до 67, 119, четные номера от 30 до 40;
улица Первомайская: нечетные номера от 27 до 37, четные номера от 16 до 64;
улица Карла Маркса: нечетные номера от 1 до 39, четные номера от 2 до 36;
улица Ленина: четные номера от 176 до 180;
улица Энгельса: нечетные номера от 1 до 35, четные номера от 2 до 36;
улица Можайского: нечетные номера от 1 до 19, четные номера от 2 до 24;
улица Октябрьская: нечетные номера от 173 до 181;
улица Мира: нечетные номера от 1 до 35, четные номера от 2 до 42;
улица Советская: нечетные номера от 201 до 237, четные номера от 176 до 246;
улица Бувина: нечетные номера от 115 до 179, четные номера от 126 до 184, 
184 «а», 184 «б»;
улицы: Евгения Шапова, Декабристов, Островского, Ломоносова, Терлецкого, 
Фрунзе - полностью;
переулок им. Сергея Ковалёва - полностью;
переулок Циолковского: нечетные номера от 1 до 21а, четные номера от 2 до 
32;
переулок Пресный, Крайний - полностью;
проезды 129 квартала и 152 квартала - полностью.
площадь Терлецкого - полностью.

Избирательный участок № 49-10

Центр: г. Темрюк, ул. Мира, 73 «а», здание МБОУ СОШ № 3, тел. 4-29-20.
В границах:

улица Бетховена: четные номера от 26 до 36;
улица Даргомыжского: нечетные номера от 29 до 67, четные номера от 28 до 
52;
улица Дарвина: нечетные номера от 25 до 47, четные номера от 26 до 46;
улица Муравьева: нечетные номера от 31 до 75, четные номера от 14 до 46;



6
улица Маяковского: нечетные номера от 23 до 59, четные номера от 14 до 56;
улица Орджоникидзе: нечетные номера от 13 до 496, четные номера от 14 до 
48/1;
улица Мичурина: нечетные номера от 17 до 49;
улица Калинина: нечетные номера от 1 до 119, четные номера от 2 до 58;
улица Анапская (Жданова): нечетные номера от 1 до 59, четные номера от 2 до 
58;
улица Марата: нечетные номера от 1 до 57, четные номера от 2 до 68;
улица Труда: нечетные номера от 1 до 65, четные номера от 2 до 70;
улица Первомайская: нечетные номера от 39 до 47, четные номера от 66 до 76;
улица Карла Маркса: нечетные номера от 41 до 111, четные номера от 72 до 92;
улица Энгельса: нечетные номера от 75 до 95, четные номера от 74 до 94;
улица Мира: нечетные номера от 73 до 93;
улица Новицкого (Колхозная) - полностью;
переулок Виноградный - полностью; чтигс иомс>п о: .. , - > 5
проезды 95, 97, 102, 103, 104, 112, 114, 115 кварталов - полностью; ч - ■ •
проезд Нагорный;
территория СНТ «Ветеран»: улица Ветеранов: нечетные и четные номера от 1 
ДО 130. ОМ с О Г ' Ч;

’ ‘ ! • • ■ ; ■ ‘ .• . ; -■ '■■■■ ; -: ’ [ j ■; ’■ : • ’ t : )'

Избирательный участок № 49-11 юмег

Центр: г. Темрюк, ул. Муравьева, 14/1, здание МБДОО ЦРР ДС № 18, 
тел. 4-11-16.

В границах:
улица Бетховена: четные номера от 2 до 24; • ■ '7ч-'цчч .-том-
улица Даргомыжского: нечетные номера от 1 до 27, четные номера от 2 до 26;
улица Дарвина: нечетные номера от 1 до 23, четные номера от 2 до 24;
улица Можайского: нечетные номера от 21 по 39, четные номера от 26 до 48;
улица Муравьева: нечетные номера от 1 до 29, четные номера от 2 до 12, 14/1;
улица Маяковского: нечетные номера от 1 до 21;
улица Советская: нечетные номера от 239 до 287, четные номера от 248 до 298, 
298 А;
улица Бувина: нечетные номера от 181 до 227, четные номера от 184/9 до 
238 «б»;
улица ул. Кириллова: нечетные номера от 1 до 73, четные номера от 2 до 72;
улица Космонавтов: нечетные номера от 1 до 61, четные номера от 2 до 66;
улица Солнечная: нечетные номера от 1 до 13, четные номера 2, 2 «а», 4 «б»;
улица Мира: четные номера от 44 до 82, 82 «а», 82/1, нечетные номера от 37 до 
71;
улица Энгельса: нечетные номера от 37 до 73, четные номера от 38 до 72;
улица Карла Маркса: четные номера от 38 до 70, 70/29;
улица Циолковского: нечетные номера от 21 до 39, четные номера от 34 до 60;
улица 227 стрелковой Темрюкской дивизии, Огородная, проезд 169 - 
полностью;



7 
переулок Малый, Нагорный - полностью.

Избирательный участок № 49-12

Центр: г. Темрюк, ул. Труда, 129, здание ГБОУ КК Специальная 
(коррекционная) школа-интернат, тел. 4-35-02.

В границах:
улица Мичурина: четные номера от 26 до 48;
улица Матвеева: нечетные номера от 25 до 49, четные номера от 22 до 42, 
42 «б», 42/1;
улица Куйбышева: нечетные номера от 17 до 39, четные номера от 8 до 22, 4/1;
улица Макарова: нечетные номера от 1 до 21, кроме 1/1, 1/2, 13, 13а, четные 
номера от 2 до 4;
улица Коллонтай, 7;
улица Калинина: нечетные номера от 121 до 205, четные номера от 60 до 124;
улица Анапская: нечетные номера от 61 до 115, четные номера от 60 до 106;
улица Марата: нечетные номера от 59 до 121, четные номера от 70 до 136;
улица Труда: нечетные номера от 67 до 129, 129 ИНТ, четные номера от 72 до 
118;
улица Карла Маркса: нечетные номера от 113 до 155;
переулок Совхозный, Садовый - полностью;
улица Мойка: нечетные номера от 1 до 11, 14 В;
проезды 98, 99, 106, 107, 116 кварталов - полностью;
территория СНТ «Ветеран»: улица Ветеранов: нечетные и четные номера от 131 
до 269.

Избирательный участок 49-13

Центр: г. Темрюк, ул. Мира, 152, здание МБУ Темрюкского городского 
поселения Темрюкского района «Общественно-социальный центр», 
тел. 4-28-65.

В границах:
улица Маяковского: четные номера от 2 до 12;
улица Орджоникидзе: нечетные номера от 1 до 11, четные номера от 2 до 12;
улица Мичурина: нечетные номера от 1 до 15, четные номера от 2 до 24;
улица Матвеева: нечетные номера от 1 до 23, четные номера от 2 до 20;
улица Куйбышева: нечетные номера от 1 до 15, 15 «а», 15/1, четные номера 2;
улица Макарова: нечетные номера 1/1, 1/2, 13,13а, 13/2;
улица Строителей - полностью;
улица Карла Маркса: четные номера от 94 до 152;
улица Энгельса: нечетные номера от 97 до 131/1, четные номера от 96 до 104;
улица Мира: нечетные номера от 95 до 155, четные номера от 84 до 152/9;
улица Советская: нечетные номера от 289 до 341, четные номера от 298а до 352; 
улица Бувина: нечетные номера от 229 до 279, четные номера от 240 до 276, 
286;



8
улица Кириллова: нечетные номера от 75 до 97, четные номера от 74 до 98;
улица Космонавтов: нечетные номера от 63 до 87, 91, четные номера от 68 до 
88;
улица Солнечная: нечетные номера от 15 до 35;
улица Спортивная;
переулок Солнечный, Гаражный - полностью;
проезды 148, 171, 173 кварталов - полностью.

Избирательный участок № 49-14

Центр: г. Темрюк, ул. Полетаева, 2, здание МБ ДОУ ДС № 13, тел. 4-27-27.
В границах:

улица Калинина: нечетные номера от 207 до 345, 345/1, от 345 «а» до 345 «г», 
четные номера от 142 до 252;
улица Карла Маркса: нечетные номера от 201 до 303, 315, четные номера от 168 
до 300;
улица Гагарина: нечетные номера от 1 до 33, четные номера от 2 до 34, 34 «а»;
улица 27 Сентября: четные и нечетные номера от 1 до 16, четные номера со 
стороны новостроек от 2/1 до 50/1;
улица Коллонтай: четные и нечетные номера от 1 до 13 (кроме номера 7);
улицы: Полетаева, Тополиная, Звездная, Промышленный Тупик, Авангардная, 
Веселая, Дальняя - полностью;
улица Промышленная - полностью;
улица Мойка: нечетные номера от 13/1 до 39, четные номера от 2 до 16/1;
переулки: Западный, Зеленый, Степной, Восточный, Курчанский, Водный, 
Верхний, Ясный, Карла Маркса, Коллонтай, Карьерный, Лебединый - 
полностью;
улица Краснодарская: нечетные номера от 1 до 55, четные номера от 2 до 50;
улица Черноморская: нечетные номера от 1 до 53-а, четные номера от 2 до 34;
улица Радужная: нечетные номера от 1 до 33, четные номера от 2 до 110;
улица Славянская: нечетные номера от 1 до 117, четные номера от 2 до 38, 50, 
88;
территория СНТ «Ветеран»: улица Ветеранов: нечетные и четные номера от 270 
до 353.

Избирательный участок № 49-15

Центр: г. Темрюк, ул. Юбилейная, 20, здание МБУ Центр физкультурно- 
массовой работы, тел. 99-2-14.

В границах:
территория ГСП рисосовхоза «Правобережный», в том числе улицы: 
Анджиевского, Южная, Юбилейная, Труда, Светлая, Молодежная, 
Правобережная, Отрадная - полностью;
переулки: Весенний, Ветеранов, Луговой, Цветочный, Юбилейный, Упорный - 
полностью;



9

поселок Южный Склон (улица Тимирязева) - полностью;
Дачное некоммерческое товарищество ДНТ «Родник» - полностью: (улицы: 
Восточная, Северная, Садовая, Виноградная, Дачная, Зеленая, Строительная, 
Урожайная, Солнечная, Клубничная, Южная);
СНТ «Ветеран»: Гвардейская;
улицы: Садовая, Алтайская, Подгорная, Фестивальная, Вольная, 
Фанагорийская, Юности, Жигулевская, Бугазская, Казачья, Сормовская, 
Олимпийская);
СНТ «Факел»: (улицы: Дачная, Урожайная, Полевая, хоз. Проезд);
СНТ «Радуга»: (улицы: Васильковая, Изумрудная, Лазурная, Бирюзовая, 
Красная, Янтарная, Зеленая, Сиреневая);
СНТ «Водник»: (улицы: Речная, Якорная, Запрудная, Почтовая, Линейная, 
Фабричная);
СНТ «Кооператор»: (улицы: Земляничная, Малиновая, Клубничная, Цветочная, 
Облепиховая);
СНТ «Стимул»: (улицы: Малиновая, Грунтовая, Вишневая, Абрикосовая, 
Садовая, Яблоневая, Фруктовая, Восточная, Земляничная);
улицы: Южная, Клубничная, Зеленая, Тенистая, Ореховая, Айвовая, Цветочная, 
Сливовая, Плодовая, Северная, Центральная);
СНТ «Труженик»: (улицы: Осенняя, Летняя, Весенняя, проезд Западный, 
проезд Восточный);
территория СНТ Кооператор участок Водник - ул. Линейная, ул. Почтовая, ул.
Речная, ул. Фабричная, ул. Якорная, ул. Запрудная;
СНТ «Лотос»; СНТ «Надежда»: (улицы: Морская, Земляничная, Фабричная);
ДНТ ВБД «Кандагар»: (улицы: им. А.В. Василенко, им. В.А. Петрова, 
им. Е.Г. Манченко, им. «Воинской славы»);
СОТ «Автомобилист»: (улицы: Каштановая, Ореховая, Рябиновая, Сиреневая, 
Урожайная, переулок Водный);
улицы: Окружная, Волонтерская, Крымская - полностью;
переулок: Утренний, Земский, Наклонный - полностью;
Микрорайон «Солнечный»: улицы Кленовая, Поклонная, Ейская, Марьинская, 
Рождественская, Знаменская, Изумрудная, Историческая, Академическая, 
переулки Ратный, Озерный, Народный, Гончарный.

Избирательный участок № 49-16

Центр: г. Темрюк, ул. 27 Сентября, 188/1, здание МБУ Городское 
объединение культуры Темрюкского городского поселения Темрюкского 
района, ГДК «Северные сады», тел. 65-2-48.

В границах:
улица Гагарина: нечетные номера от 35 до 239, четные номера от 36 до 158;
улица 27 Сентября: четные и нечетные номера от 17 до 121 и со стороны 
новостроек от 52/1 до 162/1;
улица Краснодарская: нечетные номера от 57 до 163 А, четные номера от 52 до 
172;



10
улица Черноморская: нечетные номера от 55 до 151, 151 А, четные номера от 36 
до 96, 104, 118, 142;
улица Радужная: нечетные номера от 35 до 195, четные номера 86, 90, 98, 
98 «а», 152, 152 А;
улицы: Кати Виноградовой, Лиманная, Камышовая, Ильи Павленко, 
Комсомольская, 1 отделение, 2 отделение - полностью;
переулки: Лунный, Песчаный, Широкий (Широкий прогон), Короткий, 
Парусный - полностью;
улица Заводская - полностью.

Избирательный участок № 49-17

Центр: г. Темрюк, ул. Гагарина, здание МБОУ ООШ № 15, тел. 65-4-21.
В границах:

улица Гагарина: нечетные номера от 241 до 523, 165 «а», 227 «а», четные 
номера от 160 до 368, 376, 452, 452 «а»;
улица 27 Сентября: четные и нечетные номера от 121а до 265;
улицы: Свободная, Вильямса, Докучаева, Комсомольская, Осенняя - 
полностью;
переулки: Космический, Урожайный, Школьный - полностью;
территория СНТ «Северные Сады»: улицы: Вишневая, Грушовая, Крайняя, 
Лесная, Луговая, Мускатная, Садовая, Степная, Янтарная, переулок Западный, 
Взлетный, Серебряный, Спортивный, переулок Раздольный, тупик Подъездной.

Курчанское сельское поселение

Избирательный участок № 49-18

Центр: ст-ца Курчанская, ул. Чапаева, 38, здание МБ ДОУ ДС ОВ № 16, 
тел. 95-4-07.
улицы: Гоголя, Западная, Огородная, Розы Люксембург, Тургенева, Садовая, 
Северная, Юбилейная, Тупик Кривой, Молодежная, Азовская, Герасима 
Старостина - полностью;
улица Красная: четные номера от 2 до 52, нечетные номера от 1 до 61;
улица Кирова: четные номера от 2/12 до 50, нечетные номера от 1 до 43;
улица Кузнечная: четные номера с 2 до 50, нечетные номера с 1 до 17/1;
улица Набережная: четные номера от 2 до 102, нечетные номера от 1 до 135;
улица Памяти 21-го: четные номера от 2 до 66, нечетные номера от 1 до 99;
улица Победы: четные номера с 2 до 28, нечетные номера от 1/20 до 23;
улица Роща: нечетные номера с 1 а до 11;
улица Рыбачья: четные номера с 2 до 20;
улица Чапаева: четные номера от 2/12 до 50, нечетные номера от 1/12 до 59;
улица Щорса: четные номера от 2/12 до 50, нечетные номера от 1/12 до 41;
тупик Лиманный - полностью.



и
Избирательный участок № 49-19

Центр: ст-ца Курчанская, ул. Красная, 79, здание МАУ «Культура плюс» 
Курчанского сельского поселения Темрюкского района, тел. 95-2-69.

В границах:
улица Кузнечная: нечетные номера от 27 до 43, 43 «а»;
улица Набережная: четные номера от 104 до 174, нечетные номера от 137 до 
237а;
улица Рыбачья: четные номера от 26 до 52А, нечетные номера от 1 до 29а, 45;
улица Карла Маркса: четные номера от 2 до 40;
улица Памяти 21-го: четные номера от 68 до 122, нечетные номера от 101 до 
173;
улица Красная: четные номера от 54 до 152, нечетные номера от 63 до 127;
улица Кирова: четные номера от 52 по 138, нечетные номера 45 до 127;
улица Чапаева: четные номера от 52 до 174, нечетные номера от 61 по 173;
улица Щорса: четные номера от 52 до 128, включая 108а, нечетные номера от 
43 до 143;
улица Победы: четные номера от 30 до 102, нечетные номера от 25 до 91;
улица Роща: четные номера от 2а до 80, нечетные номера от 11а до 77;
улица Южная: нечетные номера от 1а до 17, включая 16, 1в, 11а, 116, 11в; 
улицы: Горького, Советская, Лермонтова, Базарная, Школьная - полностью;
тупик Набережный, Рыбачий - полностью.

Избирательный участок № 49-20

Центр: ст-ца Курчанская, ул. Красная, 198, здание МБ ДОУ ДС ОВ № 17, 
тел. 95-4-75.

В границах:
улица Набережная: нечетные номера от 239 до 343, четные номера от 176 до 
250;
улица Памяти 21-го: четные номера от 124 до 128, нечетные номера от 175 до 
215;
улица Красная: четные номера от 154 по 230, нечетные номера от 129 до 199;
улица Кирова: четные номера от 140 до 214, нечетные номера от 131 до 203;
улица Чапаева: четные номера от 176 до 238, нечетные номера от 175 до 245;
улица Щорса: четные номера от 130 до 180, 186, нечетные номера от 145 до 
209;
улица Победы: четные номера от 104 до 150, нечетные номера от 93 до 153;
улица Роща: четные номера от 82 до 120, нечетные номера от 79 до 117;
улица Южная: нечетные номера с 19 до 45;
улица Карла Маркса: нечетные номера от 1 до 49.
улицы: Мостовая, Пушкина, Красных партизан, Куйбышева, Пионерская, 
Комсомольская, Восточная, Канальная, тупик Крутой, Энгельса, тупик Водный 
- полностью.



12
Избирательный участок № 49-21

Центр: пос. Светлый Путь, ул. Широкая, 45, здание МАУ «Культура плюс» 
Курчанского сельского поселения Темрюкского района, тел. 93-6-43.

В границах: пос. Светлый Путь, кроме ул. Курчанский рыбхоз, 
пос. Ордынский.

Избирательный участок № 49-22

Центр: пос. Красный Октябрь, ул. Школьная, 1, здание МБОУ СОШ № 20, 
тел. 94-3-45.

В границах: пос. Красный Октябрь, пос. Светлый Путь Ленина, 
ул. Курчанский рыбхоз - полностью.

Голубицкое сельское поселение

Избирательный участок № 49-23

Центр: ст-ца Голубицкая, ул. Советская, 116, здание администрации 
Голубицкого сельского поселения Темрюкского района, тел. 63-1-17.

В границах:
улицы: Школьная, Советская, Набережная, Курортная, Зеленая, Крымская, 
Высотная, Янтарная, Скифская, Тенистая, Абрикосовая, Аквамариновая, 
Аметистовая, Барбарисовая, Бирюзовая, Брусничная, Васильковая, 
Жасминовая, Жемчужная, Изумрудная, Каштановая, Кипарисовая, Клубничная, 
Коралловая, Лиловая, Малахитовая, Прибрежная, Ромашковая, Рубиновая, 
Сиреневая, Черемуховая - полностью;
улица Десантников освободителей: четные номера 30, 32;
переулки: Базарный, Приморский, Клубный, Рыбачий, Азовский, Песчаный, 
Тупиковый, Вишневый, Озерный, Водный, Радужный, Казачий, Луговой, 
Лазурный - полностью;
бульвар: Курортный - полностью.

Избирательный участок № 49-24

Центр: ст-ца Голубицкая, ул. Красная, 108, здание МБУК «Голубицкий 
КСЦ» Голубицкого сельского поселения Темрюкского района, тел. 63-6-89.

В границах:
улицы: Цветочная, Кубанская, Российская, Красная, Комсомольская, 
Темрюкская, Шоссейная, Строителей, Жеребцовой, Первомайская, Таманская, 
Северная, Морская, Морской тупик, Огородная, Новая, Центральная, Южная, 
Почтовая, Пригородная, Чайкинская, 50 лет Победы, Космонавтов, 
Молодежная, Спортивная, Восточная, Рабочая, Юбилейная, Степная, 
Благополучная, Григория Голубицкого, Береговая, Встречная, Голубая бухта, 
Дивноморская, Новокубанская, Раздольная, Ялтинская - полностью;



13
переулки: Веселый, Солнечный, Виноградный, Лиманный, Кооперативный, 
Садовый, Нагорный, Светлый, Мирный, Узкий, Черноморский, Колхозный, 
Западный, Парковый, Прохладный, Раздольный, Юбилейный, Маяк - 
полностью;
проезд: Хомченко, Деловой - полностью.

Ахтанизовское сельское поселение

Избирательный участок 49-25

Центр: пос. Пересыпь, ул. Бондаревой, 94, здание МБОУ СОШ № 22, 
тел. 79-1-02.

В границах: поселок Пересыпь, поселок За Родину.

Избирательный участок 49-26

Центр: ст-ца Ахтанизовская, ул. Красная, 25, здание МБУК 
«Ахтанизовский КСЦ» Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского 
района, тел. 68-1-18.

В границах: станица Ахтанизовская.

Сенное сельское поселение

Избирательный участок № 49-27

Центр: пос. Сенной, ул. Кулакова, 31 «а», здание детской школы 
искусств, тел.38-8-80.

В границах:
улица Набережная: нечетные номера с 1 до 89, четные номера со 2 до 58;
улицы: Виноградная, Гагарина, Зеленая, Кулакова, Луговая, Полевая, Степная, 
Победы, Пушкина, Боргалева, Садовая, Лермонтова, Ленина, 
Коммунистическая, Байкальская, Летняя, Лазурная, Фанагорийская - 
полностью;
переулки: Охотничий, Кубанский, Крайний, Верхний, Октябрьский, 
Центральный, Черноморский, Азовский, Таманский, Комсомольский, 
Парадный, 116 км, Рыбачий, Весенний, Восточный - полностью;
пос. Соленый - полностью.

Избирательный участок № 49-28

Центр: пос. Сенной, ул. Мира, 38, здание МБУК «Сенная ЦКС» Сенного 
сельского поселения Темрюкского района, тел. 38-4-08.

В границах:



14
улицы: Почтовая, Суворова, Школьная, Веселая, Чкалова, Гвардейская, 
Привокзальная, Железнодорожная, Мира, Кооперативная, Молодежная, 
Дружная - полностью;
улица Набережная: нечетные номера с 91 до 95;
переулки: Маячный, Сибирский, Морской, Новоселов, Береговой, Западный 
Красноармейский, Железнодорожный, Первомайский, Мирный, Южный, 
Чернышевского, Русский - полностью.

Избирательный участок № 49-29

Центр: пос. Приморский, ул. Ленина, 7, здание МБУК «Сенная ЦКС» 
Сенного сельского поселения Темрюкского района, тел. 37-5-35.

В границах: пос. Приморский.

Краснострельское сельское поселение

Избирательный участок № 49-30

Центр: пос. Стрелка, ул. Ленина, 86, здание администрации 
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района, тел. 92-5-75.

В границах:
улица Ленина: нечетные номера от 51 до 125, четные номера от 14 до 82;
улица Советская: четные номера от 48 до 52;
улица Чапаева: четные номера от 16 до 18;
улицы: Виноградная (пер. Виноградный), Зои Космодемьянской, Олега 
Кошевого, Лермонтова, Полевая, Молодежная, Пролетарская, Пушкина, 
Садовая, Школьная, Мичурина, Лесная, Светлая, Победы, Азовская, Дружбы, 
Кубанская, Российская, Красная, Анапская, Шоссейная, Крымская, 
Промышленная (дом за мостом) - полностью;
переулки: Солнечный, Зеленый, Луговой, Заводской - полностью;

Избирательный участок № 49-31

Центр: пос. Стрелка, ул. Ленина, 11, здание МБУК «Краснострельский 
КСЦ» Краснострельского сельского поселения Темрюкского района, 
тел. 92-4-30.

В границах:
улица Советская: нечетные номера от 1 до 211, четные номера от 2 до 46 
и от 54 до 210;
улица Ленина: нечетные номера от 1 до 49, четные номера от 2 до 12;
улица Береговая: нечетные номера от 1 до 17, четная номера от 2 до 50;
улица Чапаева: нечетные номера от 1 до 13, четные номера от 4 до 14;
переулок Аэродромный - нечетные номера от 3 до 11, четные номера от 4 до 
24; '



15
улицы: Мира, Таманская (переулок Восточный), Комсомольская, Коммунаров, 
Новая, Валерия Скибы (переулок Чапаева), Железнодорожная (переулок 
Железнодорожный), Цветочная, Парковая, Родниковая - полностью;
переулки: Малый, Лиманный, Трансформаторный, Западный, Кулика, 
Пионерский (ул. Пионерская), Южный (ул. Южная), Кузнечный, Гаражный - 
полностью;
тупик Степной - полностью;
все дома на «Дубовом рынке».

Избирательный участок № 49-32

Центр: х. Белый, пер. Садовый, 7, здание МБУК «Краснострельский КСЦ» 
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района, тел. 93-3-69.

В границах: хутор Белый, улица Центральная (отделение № 2) и улица 
Западная (отделение № 3), пос. Закубанский, улица Центральная.

Старотитаровское сельское поселение

Избирательный участок № 49-33

Центр: ст-ца Старотитаровская, ул. Садовая, 151, здание МБОУ СОШ 
№27, тел. 90-5-71.

В границах:
улица Верхняя: нечетные номера от 1 до 93, четные номера от 2 до 118;
улица Широкая: нечетные номера от 1 до 149, четные номера от 2 до 130;
улица Пролетарская: нечетные номера от 1 до 97, четные номера от 2 до 86;
улица Садовая: нечетные номера от 1 до 189, четные номера от 2 до 170;
улица Ленина: нечетные номера от 1 до 185, кв. 2, четные номера от 2 до 204;
улицы: Северолиманная, Лебединский тупик, Воинов-десантников - 
полностью;
переулки: Молодежный, Застаничный, Лермонтова, Совхозный, Октябрьский, 
Горный, Казачий - полностью.

Избирательный участок № 49-34

Центр: ст-ца Старотитаровская, ул. Ленина, 310, здание МБУК 
«Культурно-социальный центр» Старотитаровского сельского поселения 
Темрюкского района, телефон 90-6-63.

В границах:
улица Верхняя: нечетные номера от 189 до 249, четные номера от 188 до 242;
улица Широкая: нечетные номера от 221 до 287, четные номера от 234 до 290;
улица Пролетарская: нечетные номера от 199 до 257, четные номера от 174 до 
242;
улица Садовая: нечетные номера от 305 до 359, четные номера от 276 до 346;
улица Чапаева: нечетные номера от 13 до 75 А, четные номера от 18 до 62;



16
улица Ленина: нечетные номера от 257 до 313, четные номера от 308 до 386; 
улица Береговая: нечетные номера от 109 до 155, четные номера от 52 до 134; 
улицы: Носова, Виноградная - полностью;
переулок Ильича: нечетные номера от 45 до 119, четные номера от 60 до 158; 
переулок Горького: нечетные номера от 45 до 135, четные номера от 50 до 152; 
переулок Крылова: нечетные номера от 49 до 125, четные номера от 58 до 146; 
переулок Новый: нечетные номера от 29 до 61, четные номера от 38 до 72;
переулок Зеленый: нечетные номера от 41 до 63, четные номера от 40 до 56; 
переулки: Первомайский, Школьный, Степной - полностью.

Избирательный участок № 49-35

Центр: ст-ца Старотитаровская, пер. Пушкина, 28, здание МБДОУ ДС КВ 
№ 24, тел. 90-8-14. Г'

В.границах: М чс'ш.к ш>мерс
улицы: Ростовская, Таманская, Кирова, Железнодорожная, Заводская, Путевая, 
КМ-87, КМ-86, Полевая (МТФ), Свободы - полностью;
переулок Новый: нечетные номера от 1 до 9, четные номера от 4 до 12; 
переулок Крылова: нечетные номера от 1 до 17, четные номера от 2 до 18; 
переулок Горького: нечетные номера от 5 до 19, четные номера от 2 до 18; 
переулок Ильича: нечетные номера от 1 до 19, четные номера от 4 до 32; 
переулок Пушкина: нечетные номера от 1 до 29, четные номера от 2 до 20, 28; 
переулок Рабочий: нечетные номера от 1 до 25, четные номера от 2 до 26.

Избирательный участок № 49-36

Центр: ст-ца Старотитаровская, ул. Коммунистическая, 83, здание 
МБОУ СОШ № 18, тел. 90-5-50.

В границах:
улицы: Комсомольская, Коммунистическая, Титова, Гагарина, Короткая, 
Залиманная, Победы, Мира, Дружбы, Кубанская, Солнечная, Черноморская, 
Головатого - полностью;
переулок Юность - полностью;
переулок Зеленый: нечетные номера от 1 до 39, четные номера от 2 до 38; 
переулок Новый: нечетные номера от 11 до 27, четные номера от 14 до 36; 
переулок Крылова: нечетные номера от 23 до 47, четные номера от 26 до 50; 
переулок Горького: нечетные номера от 25 до 41, четные номера от 24 до 44; 
переулок Ильича: нечетные номера от 25 до 43, четные номера от 36 до 48; 
переулок Пушкина: нечетные номера от 35 до 51, четные номера от 24 до 26Б; 
переулок Рабочий: нечетные номера от 31 до 57, четные номера от 32 до 48. 
переулок Аэродромный - полностью.

Избирательный участок № 49-54



17
Центр: ст-ца Старотитаровская, ул. Ленина, 211, здание МБОУ СОШ № 6, 

тел. 90-1-01.
В границах:

улица Верхняя: нечетные номера от 95 до 187, четные номера от 120 до 186 А; 
улица Широкая: нечетные номера от 151 до 219, четные номера от 132- до 232;
улица Пролетарская: нечетные номера от 99 до 195А, четные номера от 88 до 
172;
улица Садовая: нечетные номера о 191 до 303, четные номера от 172 до 274;
улица Чапаева: нечетные номера от 1 до 11, четные номера от 2 до 16;
улица Ленина: нечетные номера от 187 до 255, четные номера от 206 до 304;
улица Береговая: нечетные номера от 1 до 107, четные номера от 2 до 50;
улица Красная Площадь - полностью;
переулок Почтовый, Пугачева, Красноармейский, Пионерский, Гоголя - 
полностью.

Вышестеблиевское сельское поселение

Избирательный участок № 49-37

Центр: ст-ца Вышестеблиевская, ул. Ленина, 94, здание администрации 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, тел. 35-5-25.

В границах:
улица Застаничная: нечетные и четные номера от 1 до 29, 29А, 29Б;
улица Ленина: четные номера от 2 до 92;
улица Октябрьская: нечетные номера от 1 до 93, четные номера от 2 до 72; 
улица Пушкина: нечетные номера от 1 до 57А, четные номера от 2 до 80А; 
улица Комсомольская: нечетные номера от 1 до 73, четные номера от 2 до 58;
улица Верхняя: нечетные номера от 1 до 63, четные номера от 2 до 62;
переулок Советский: нечетные номера от 1 до 39;
переулок Почтовый: нечетные номера от 1 до 41, четные номера от 2 до 34;
переулок Ворошилова: нечетные номера от 1 до 27, четные номера от 2 до 38;
переулок Горького: нечетные номера от 1 до 25, четные номера от 2 до 32;
переулок Вокзальный: нечетные номера от 1 до 3, четные номера от 2 до 4;
переулок Садовый: номера 1, 2, 7, 8, 9, 23;
переулок Красноармейский: нечетные номера от 1 до 15, четные номера от 2 до 
32;
переулки: Раздельный, Юбилейный, Казачий, Полевой - полностью.

Избирательный участок № 49-38

Центр: ст-ца Вышестеблиевская, пер. Советский, 41а, здание МБУК 
«Вышестеблиевская ЦКС» Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района, тел. 35-5-01.

В границах:
улица Застаничная: нечетные и четные номера от 30 до 65;



18
улица Верхняя: нечетные номера от 65 до 127, четные номера от 64 до 126;
улица Комсомольская: нечетные номера от 75 до 131 А, четные номера от 60 до 
134, 144;
улица Пушкина: нечетные номера от 59 до 135, четные номера от 82 до 136;
улица Октябрьская: нечетные номера от 95 до 157, четные номера от 74 до 164;
улица Ленина: нечетные номера от 1 до 115, четные номера от 94 до 156;
улицы: Кооперативная, Береговая - полностью;
тупик Кооперативный от 1 до 8 номера;
переулок Советский: нечетные номера от 41 до 63, четные номера от 2 до 58;
переулок Почтовый: нечетные номера от 43 до 81, четные номера от 36 до 64;
переулок Ворошилова: нечетные номера от 29 до 55, четные номера от 40 до 80;
переулок Горького: нечетные номера от 29 до 53, четные номера от 36 до 72;
переулок Красноармейский: нечетные номера от 19 до 43, четные номера от 36 
до 62;
переулок Вокзальный: нечетные номера от 5 до 11, четные номера от 6 до 12А;
переулок Садовый: номера 3, 4, 5, 6, 10;
переулки: Степной, Гоголя, Урицкого, Шевченко, Володарского, Лермонтова, 
Цветочный, Таманский, Пионерский, Упорный - полностью.

Избирательный участок № 49-39

Центр: пос. Виноградный, площадь Ленина, 8, здание Дома культуры, 
тел. 30-8-02.

В границах: поселок Виноградный.

Фонталовское сельское поселение

Избирательный участок № 49-40

Центр: пос. Юбилейный, ул. Ленина, 19 а, помещение № 3 
(дом культуры) Фонталовского сельского поселения Темрюкского района, 
тел. 76-4-59.

В границах: поселок Юбилейный.

Избирательный участок № 49-41

Центр: пос. Кучугуры, ул. Ленина, 41, здание МБУК «Фонталовский 
КСЦ» Фонталовского сельского поселения Темрюкского района, тел. 79-2-98.

В границах: поселок Кучугуры.

Избирательный участок № 49-42

Центр: ст-ца Фонталовская, ул. Ленина, 27, здание администрации 
Фонталовского сельского поселения Темрюкского района, тел. 76-1-78.

В границах: станица Фонталовская, поселок Волна Революции.



19

Запорожское сельское поселение

Избирательный участок № 49-43

Центр: ст-ца Запорожская, ул. Ленина, 22, здание администрации 
Запорожского сельского поселения Темрюкского района, тел. 77-3-73.

В границах: ст-ца Запорожская, поселок Батарейка, включая 140 км 
избирательных участков.

Избирательный участок № 49-44

Центр: пос. Ильич, ул. Ленина, 36, здание МБОУ СОШ № 17, тел. 94-7-93.
В границах: поселок Ильич, поселок Приазовский, поселок Чушка, жилой 

дом на маяке.

Избирательный участок № 49-45

Центр: пос. Гаркуша, ул. Северная б/н, здание МБОУ детский сад 
присмотра и оздоровления № 51, тел. 77-2-96.

В границах: поселок Гаркуша, поселок Береговой.

Избирательный участок № 49-46

Центр: пос. Красноармейский, ул. Кирова, 17, здание МБ ДОУ ДС № 50, 
тел. 77-4-40.

В границах: поселок Красноармейский, включая ж/д 136 км.

Таманское сельское поселение

Избирательный участок № 49-47

Центр: пос. Волна, ул. Приморская, 2, здание МБОУ ООШ № 32, 
тел. 33-6-48.

В границах: поселок Волна.

Избирательный участок № 49-48

Центр: ст-ца Тамань, ул. Карла Маркса, 165, здание МБУК «Таманский 
КСЦ» Таманского сельского поселения Темрюкского района, тел. 31-3-85.

В границах:
улица Гоголя: нечетные номера от 11 до 115, четные номера от 12 до 116;
улица Карла Либкнехта: нечетные номера от 99 до 141, четные номера от 90 до 
142;



20
улица Карла Маркса: нечетные номера от 155 до 247, четные номера от 146 до 
250;
улица Калинина: нечетные номера от 187 до 225, четные номера от 150 до 224;
улица Кирова: нечетные номера от 107 до 135, четные номера от 84 до 134;
улица Ленина: нечетные номера от 77 до 121, четные номера от 88 до 120;
улица Октябрьская: нечетные номера от 25 до 77, четные номера от 36 до 78;
улица Островского: нечетные номера от 27 до 39, 39/4, четные номера от 24 до 
40;
улица Энгельса: нечетные номера от 39 до 145, четные номера от 40 до 146;
улица Мира: нечетные номера от 87 до 103, четные номера от 90 до 104;
улица Крупской: нечетные номера от 97 до 127, четные номера от 88 до 126;
улицы: Строителей, Первомайская, Котовского, Возрождения, Революции, 
Мичурина, Косоногова, Декабристов, Пролетарская, 255 Таманская 
(Тузлинская), 255 Таманской Дивизии, Таманская, Мирная, Янтарная, Казачья, 
Екатерининская, Головатого, Винодельческая - полностью, Морская, 8;
улицы: Кооперативная, Портовая, Рыбацкая, Проточная, Транспортная, 
Ручейная, Просторная, Жемчужная, Лазурная, Санаторная, Бульварная, 
Яблоневая, Абрикосовая, Фруктовая, Айвазовского, Покровская, Круговая, 
Саввы Белого, им. Петра Бедакова, Совхозная, Рабочая, Шоссейная, 70 лет 
Победы, Спортивная, Ландышевая, Железнодорожная, Новая, Трудовая, 
Дружная, Центральная, Керченская, Крымская, Полевая, Широкая, Прохладная, 
Луговая, Зеленая, Западная, Мускатная, Дружбы, Ясная, Путевая, 
Мостостроителей - полностью,
переулки: Коммуны, Гаражный, Черемушки, Ключевой, Широкий, Восточный, 
Светлый, Революции, Первомайский - полностью.

Избирательный участок № 49-49

Центр: ст-ца Тамань, ул. Карла Маркса, 106, здание администрации 
Таманского сельского поселения Темрюкского района, тел. 31-2-16.

В границах:
улица Гоголя: нечетные номера от 1 до 9, четные номера от 2 до 10;
улица Карла Либкнехта: нечетные номера от 17 до 97, четные номера от 16 до 
88 а;
улица Карла Маркса: нечетные номера от 113 до 153 А, четные номера от 90 до 
144;
улица Калинина: нечетные номера от 121 до 185, четные номера от 106 до 148;
улица Ленина: нечетные номера от 1 до 75а, четные номера от 2 до 86;
улица Некрасова: нечетные номера от 7 до 13, четные номера от 2 до 46;
улица Октябрьская: нечетные номера от 1 до 23, четные номера от 2 до 34;
улица Энгельса: нечетные номера от 1 до 37, четные номера от 2 до 38;
улица Островского: нечетные номера от 1 до 25, четные номера от 2 до 22;
улица Крупской: нечетные номера от 41 до 95, четные номера от 34 до 86;
улица Кирова: нечетные номера от 45 до 105, четные номера от 40 до 82;
улица Мира: нечетные номера от 21 до 85, четные номера от 24 до 88;



21

улица 8-я Гвардейская: от 22 до 97;
улица Комсомольская: все четные номера, нечетные номера от 1 до 33;
улицы: Заозерная, Щорса, Володарского, Марата, Лебедева, Приозерная, 
Горького, Оболенского, Шмидта, Школьная, Юбилейная, Черноморская, 
Гермонасса, Степная, Объездная, Мостовая, Пантикапейская - полностью.
переулки: Горный, Молодежный, Октябрьский, Подгорный, Приморский, 
Садовый, Южный, Виноградный, Горького - полностью.

Избирательный участок № 49-50

Центр: ст-ца Тамань, ул. Некрасова, 5, здание МБОУ СОШ № 9, 
тел. 31-2-07.

В границах:
улица 8-я Гвардейская: от 1 до 21а;
улица Карла Либкнехта: нечетные номера от 1 до 15, четные номера от 2 до 
14а;
улица Карла Маркса: нечетные номера от 1 до 111в, четные номера от 2 до 88;
улица Калинина: нечетные номера от 1 до 119, четные номера от 2 до 104;
улица Кирова: нечетные номера от 1 до 43, четные номера от 2 до 38;
улица Крупской: нечетные номера от 1 до 39а, четные номера от 2 до 32;
улица Мира: нечетные номера от 1 до 21а, четные номера от 2 до 22;
улица Некрасова: нечетные номера от 1 до 5;
улица Комсомольская: нечетные номера от 35 до 79;
улицы: Таманской Армии, Фанагорийская, Лермонтова, Пушкина, Беликова, 
Маяковского, Фонтанная, Соседского, Победы, Заводская - полностью.
переулки: Калинина, Новостроек, Азовский, Суворовский, Карла Маркса, 
Северный, Восточный, Западный - полностью;

/проезд Калинина - полностью.

Новотаманское сельское поселение

Избирательный участок № 49-51

Центр: пос. Прогресс, ул. Ленина, 31, здание Дома культуры МБУК 
«Новотаманский КСЦ» Новотаманского сельского поселения Темрюкского 
района, тел. 36-6-98.

В границах: поселок Прогресс.

Избирательный участок № 49-52

Центр: пос. Таманский, ул. Ленина, 14, здание Дома культуры МБУК 
«Новотаманский КСЦ» Новотаманского сельского поселения Темрюкского 
района, тел. 36-7-18.

В границах: поселок Таманский, поселок Артющенко.



22
Избирательный участок № 49-53

Центр: пос. Веселовка, ул. Гвардейская, 18, здание Дома культуры МБУК 
«Новотаманский КСЦ» Новотаманского сельского поселения Темрюкского 
района, тел. 36-4-33.

В границах: поселок Веселовка.».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район М.М. Погиба


